

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Identifikace veřejné zakázky:

Název: Dodání, implementace a servis NIS

Identifikace zadavatele:

Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o.

IČO: 61325422

Sídlo: Pražská 206/95, Pražské Předměstí, 418 01 Bílina

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 6957

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.bilina.cz/profile_display_28.html

Zadavatel obdržel dne 3. 3. 2025 dodatečné dotazy k veřejné zakázce (dále jen „**Žádost č. 1**“).

Zadavatel tedy v zákonem stanovené lhůtě na základě Žádosti č. 1 odpovídá následovně:

Dotaz/požadavek č. 1:

Dotaz č. 1:

V Zadávací dokumentaci, dokumentu E, je v článku 4, odstavci 4.1., bod b) uvedeno:

„Předmět plnění je prostý jakýchkoli právních či faktických vad a nedodělků, včetně drobných vad, které nebrání jeho řádnému užívání, je provozuschopný a vhodný pro účely, pro které byl určen a pořízen Objednatelům ve smyslu této Smlouvy;“

Zároveň je v odstavci č. 4.8. uvedeno:

„4.8. Objednatel je oprávněn převzít Předmět plnění i s vadami a nedodělků nebránícími jeho užívání, v tomto případě uvede v protokolu, o jaké vady či nedodělků se jedná a v jakém termínu budou Dodavatelem odstraněny. Lhůty k odstranění vad a nedodělků stanoví Objednatel s ohledem na jejich povahu, délka takto stanovených lhůt nebude delší než pět (5) pracovních dnů.“

Vzhledem k tomu, že odstavec 4.8. umožňuje akceptaci díla s výhradami žádáme Zadavatele o úpravu odstavce 4.1., bod b. následovně:

„Předmět plnění je prostý jakýchkoli právních či faktických vad a nedodělků, kromě drobných vad, které nebrání jeho řádnému užívání, je provozuschopný a vhodný pro účely, pro které byl určen a pořízen Objednatelům ve smyslu této Smlouvy;“

Odpověď č.1:

Zadavatel se rozhodl výše uvedený návrh na změnu smlouvy neprovést, a to s ohledem na skutečnost, že čl. 4 odst. 4.1., bod b) je jeden z bodů, který musí být splněn, aby se naplnila fikce řádného předání. Naproti tomu čl. 4 odst. 4.8. upravuje právo objednatelů převzít předmět plnění i s vadami a nedodělků nebránícími jeho užívání. Zda tak učiní, závisí pouze na jeho uvážení.

Zadavatel zvážil připomínky dodavatele, přičemž s ohledem na výše uvedené se rozhodl navržené změně nevyhovět, a zadávací podmínky neměnit, neboť původní nastavené podmínky plně vyhovují potřebám Zadavatele.

Dotaz/požadavek č. 2:

Dotaz č. 2:

V Zadávací dokumentaci, dokumentu E, je v článku 4, odstavci 4.1., bod d) uvedeno:
„Dodavatel dodal Předmět plnění na Místo plnění a proběhlo přejímací řízení dle odst. 4.6. této Smlouvy;“

Přejímací řízení je však uvedeno v bodě 4.7.. Žádáme Zadavatele o úpravu odkazu na zmíněný odstavec.

Odpověď č.2:

Zadavatel se rozhodl tomuto požadavku vyhovět, neboť se jedná o zjevnou písařskou chybu. Spolu s tímto vysvětlením Zadavatel zveřejňuje také opravený návrh smlouvy.

S ohledem na charakter požadavku se Zadavatel rozhodl neprodloužit lhůtu pro podání nabídek, neboť tento nemá na podávání nabídek vliv.

Dotaz/požadavek č. 3:

Dotaz č. 3:

V Zadávací dokumentaci, dokumentu E, je v článku 4, odstavci 4.6. uvedeno:
„4.6. Dodavatel je dále povinen zajistit přítomnost instalačních techniků, kteří provedou Instalaci Předmětu plnění.“

V odstavci 5.2. je zároveň umožněno Dodavateli poskytovat plnění vzdáleným přístupem.

Žádáme Zadavatele, aby byl odstavec 4.6. vypuštěn.

Odpověď č.3:

Zadavatel se rozhodl tomuto požadavku nevyhovět, a to z důvodu, že smluvní podmínky jsou nastaveny primárně tak, že dodavatel je povinen zajistit přítomnost instalačních techniků. Zároveň pokud Zadavateli prokáže, že je možno plnit i prostřednictvím vzdáleného přístupu, může plnit takto a potom se bod 4.6. neuplatní.

Zadavatel zvážil připomínky dodavatele, přičemž s ohledem na výše uvedené se rozhodl navržené změně nevyhovět, a zadávací podmínky neměnit, neboť původní nastavené podmínky plně vyhovují potřebám Zadavatele.

Dotaz/požadavek č. 4:

Dotaz č. 4:

V Zadávací dokumentaci, dokumentu E, je v článku 4, odstavci 4.7. uvedeno:

„4.7. Dodání Předmětu plnění bude spojeno s přejímacím řízením, při kterém provedou Strany prohlídku Předmětu plnění, prověří jeho technický stav, kompletnost a funkčnost (dále jen „Přejímací řízení“). O Přejímacím řízení bude vyhotoven přejímací protokol. K provedení Přejímacího řízení si Strany poskytnou nezbytnou součinnost.“

Dodavatel tento odstavec vnímá spíše jako odstavec vztažený ke stavebním zakázkám. Pro upřesnění a jednoznačnost náplně přejímacího řízení žádá Dodavatel Zadavatele o úpravu odstavce následovně:

Dodání Předmětu plnění bude spojeno s Akceptačním řízením, při kterém bude posouzena kompletnost a funkčnost dodaného plnění. (dále jen „Akceptační řízení“). O Akceptačním řízení bude vyhotoven akceptační protokol. K provedení akceptačního řízení si Strany poskytnou nezbytnou součinnost.

Dále v odstavci 4.1. d), kde je zmíněno „Přejímací řízení“ zaměnit za „Akceptační řízení“.

Odpověď č.4:

Zadavatel zvážil připomínky dodavatele, přičemž se rozhodl dodavatelem navržené změně nevyhovět, a zadávací podmínky neměnit, neboť obsahově se původní znění čl. 4 bodu 4.7. smlouvy a nové znění tohoto článku navržené dodavatelem shoduje.

Dotaz/požadavek č. 5:**Dotaz č. 5:**

V Zadávací dokumentaci, dokumentu E, je v článku 4, odstavci 4.1., bod e) uvedeno:

„e. Dodavatel poskytne Školení v souladu s touto Smlouvou;“

Zadavatel nikde neuvádí/nespecifikuje rozsah školení (počet pracovníků jednotlivých profesí k proškolení).

Žádáme Zadavatele o specifikace rozsahu školení.

Odpověď č.5:

Zadavatel k tomuto uvádí, že rozsah školení je obecně stanoven čl. 2 bodem 2.2. písm. c. návrhu smlouvy. Dále uvádí, že školení by mělo být v rozsahu seznámení se s prostředím programu a představením funkcionalit programu pro zdravotnický personál (počet proškolených osob – cca 120) a dále proškolení k údržbě a správnému užívání programu pro nezdravotní personál (počet proškolených osob – cca 10).

Dotaz/požadavek č. 6:**Dotaz č. 6:**

V Zadávací dokumentaci není nikde uvedeno, v jakém formátu a zda bude dodán registr pacientů včetně adres.

Žádáme Zadavatele o potvrzení, že Registr pacientů včetně adres bude dodán ve formátu csv.

Odpověď č.6:

Zadavatel tímto uvádí, že registr pacientů včetně adres může předat ve formátu .csv, .xls, .dbf.

V Bílině dne 5. 3. 2025

MUDr. Petr Reichert, jednatel